
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  494 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

AFFIDAMENTO INCARICO E ASSEGNAZIONE LOCALI 
ALL'INTERNO DEL CENTRO SOCIO SANITARIO DI VIA XXIV 
MAGGIO PER LA GESTIONE DI ATTIVITA' DI PRELIEVO AL 
LABORATORIO AFFIDEA LOMBARDIA S.R.L. - SMEL 
POLIDIAGNOSTICO MONTESANTO  DI CORNAREDO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/06/2023

 503

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO20/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 494 DEL 20/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO E ASSEGNAZIONE LOCALI ALL'INTERNO DEL 

CENTRO SOCIO SANITARIO DI VIA XXIV MAGGIO PER LA GESTIONE DI 

ATTIVITA' DI PRELIEVO AL LABORATORIO AFFIDEA LOMBARDIA S.R.L. - SMEL 

POLIDIAGNOSTICO MONTESANTO  DI CORNAREDO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Premesso che: 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 02.02.2023 si deliberava 

di ricorrere a procedura di selezione pubblica per individuare uno SMEL 

(Servizio di Medicina e Laboratorio), al fine di dare continuità' all'attività' di 

prelievo gestita da un servizio di medicina di laboratorio (Smel) come 

previsto dalle normative vigenti anche in riferimento all'istituzione della casa 

di Comunità'”; per assicurare la prosecuzione dell’attività di prelievo, ai sensi 

della normativa di riferimento; 

 con determinazione n. 377 del 12.05.23 si approvava l’avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse per l’assegnazione dei locali all'interno del centro 

socio sanitario di via XXIV Maggio per la gestione di attivita' di prelievo; 

 con determinazione n. 481 del 14.06.23 si è proceduto alla nomina della 

commissione tecnica per la valutazione delle domande per l’assegnazione 

locali all'interno del centro socio sanitario di via XXIV Maggio per la 

gestione delle attività' di prelievo, pervenute entro le ore 12.00 del 09.06.23; 

Richiamato il verbale del 13.06.2023, agli atti d’ufficio, con il quale la commissione per la 

valutazione delle domande accoglie l’unica proposta pervenuta via Pec con protocollo n. 13305, 

formulata dalla società Affidea Lombardia S.r.l. - Smel polidiagnostico Montesanto di Cornaredo; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina dell’uso dei beni immobili comunali”; 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona e quello favorevole dal punto di vista contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 



DETERMINAZIONE N. 494 DEL 20/06/2023 

 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

DUP 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg per la gestione dell’esercizio 2023; 

Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

DETERMINA 

1. Di affidare l’incarico del servizio di gestione delle attività di prelievo alla società Affidea 

Lombardia S.r.l. - Smel polidiagnostico Montesanto di Cornaredo; 

2. di assegnare, per la gestione del servizio della durata di anni sei, a decorrere dal 01/06/2023, 

i locali all’interno del Centro socio sanitario di Busto Garolfo in via XXIV Maggio adibiti 

ad attività di prelievo, ed i locali del nuovo centro polifunzionale di Olcella di via Falcone, 

limitatamente ad una giornata settimanale; 

3. di accertare al capitolo 1690 del bilancio di esercizio 2023, e dei bilanci di previsione 2024 e 

2025 l’importo relativo al canone di locazione rispettivamente con le seguenti quote: 

 Anno 2023 – euro 5,600,00 

 Anno 2024 - euro 9.600,00  

 Anno 2025 – euro 9,600,00 

 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Zambrano Marinella 

 



DETERMINAZIONE N. 494 DEL 20/06/2023 

 

 

 

 

 



VERBALE DEL 13.06.2023

COMMISSIONE PER VALUTAZIONE PROPOSTE PER AVVISO PUBBLICO  PER L’ASSEGNAZIONE DI LOCALI
ALL’INTERNO DEL CENTRO SOCIO SANITARIO DI BUSTO GAROLFO ADIBITI AD ATTIVITÀ DI PRELIEVO

GESTITA DA UN SERVIZIO DI MEDICINA DI LABORATORIO (SMeL)

Membri della commissione: Marinella Zambrano, Rresponsabile Area Servizi alla Persona del Comune di
Busto Garolfo, Laura Grazioli, amministrativo, e Pierangela Zanzottera, referente servizio Informagiovani. La
commissione si riunisce in presenza, negli uffici dei Servizi Sociali comunali alle ore 9:15 del 13 giugno 2023.

Per l’avviso in oggetto è pervenuta nr.1 proposta da parte di SMeL Polidiagnostico Montesanto.

In  apertura  la  commissione  dà  lettura  dell’avviso,  con  particolare  riferimento  agli  elementi  distintivi
(tipologia  di  attività  richiesta,  tempistiche,  elementi  imprescindibili  per  i  partecipanti,  attribuzione  del
punteggio), segue il controllo della documentazione ricevuta dal protocollo.

Il Servizio di Medicina di laboratorio Polidiagnostico Montesanto ha presentato la sua domanda via pec in
data 6 giugno 2023 (prot. 13305), quindi entro i  termini stabiliti dall’avviso. Si procede pertanto con il
controllo e la valutazione della documentazione pervenuta.

L’allegato  A  comprende  correttamente  da  domanda  di  partecipazione  redatta  sull’apposito  modello
allegato all’avviso,  correttamente firmata dal  legale rappresentante e completa di  tutte le dichiarazioni
previste dal modulo. 

Seguono la domanda, il progetto di gestione, copia dell’avviso pubblico completo di planimetrie firmato su
ogni pagina e copia dei documenti d’identità del legale rappresentante firmatario. Accertati i requisiti di
partecipazione (completezza della documentazione), si procede con la lettura del progetto di gestione. 

Questi i punteggi stabiliti per ogni elemento:

DESCRIZIONE Polidiagnostico
Montesanto

Calendario  settimanale  e  annuale  delle  giornate  e  orari  di
apertura  del  servizio  alla  cittadinanza  presso  le  sedi  di  Busto
Garolfo in via XXIV Maggio e di Olcella in via Falcone

20

Numero e tipologia dei servizi di prelievo ed esami di laboratorio
offerti alla cittadinanza presso la sede di Busto Garolfo

20

Interventi  e  servizi  migliorativi  o  aggiuntivi  offerti  alla
cittadinanza rispetto a quanto stabilito nel presente avviso

10

Importo forfettario  annuo onnicomprensivo,  offerto a  titolo di
affitto e spese di gestione locali (luce, gas, acqua)

30

PUNTEGGIO TOTALE 80

La  commissione,  visto  il  progetto di  gestione valutato  in  80 punti,  stabilisce  di  accogliere  la  proposta
presentata da SMeL Polidiagnostico Montesanto.

Si richiederà un incontro specifico per il distaccamento di Olcella.



Seguirà stipula di contratto d’affitto e di accordo di gestione.

La commissione si scioglie alle ore 10:00.

La Commissione

Marinella Zambrano ____________________________

Laura Grazioli ____________________________

Pierangela Zanzottera ____________________________

 


		2023-06-29T09:06:07+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




